
证券代码：001212        证券简称：中旗新材        公告编号：2022-047 

 

广东中旗新材料股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

广东中旗新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 26 日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）等指定信息披露媒体披露了《2021 年年度报

告》。经事后核查，因财务部门相关工作人员疏忽，导致《2021 年年度报告》

部分信息填写有误，现对相关内容进行更正。本次更正不涉及对财务报表的调整，

不会对公司 2021 年度财务状况及经营成果产生影响。 

一、对《2021 年年度报告》更正如下： 

1、“第三节 管理层讨论与分析”中“四、主营业务分析”中“（5）营业

成本构成” 

更正前： 

行业和产品分类 

单位：元 

行业分类 项目 

2021 年 2020 年 

同比增减 
金额 

占营业成本比

重 
金额 

占营业成本比

重 

非金属矿物制品 材料成本 318,517,198.02 62.29% 187,514,097.11 54.35% 7.95% 

非金属矿物制品 人工成本 59,705,007.35 11.68% 36,943,921.86 10.71% 0.97% 

非金属矿物制品 制造成本 133,099,231.82 26.03% 120,585,291.33 34.94% -8.92% 

单位：元 

产品分类 项目 

2021 年 2020 年 

同比增减 
金额 

占营业成本比

重 
金额 

占营业成本比

重 

板材 材料成本 248,208,071.05 48.54% 143,828,596.00 41.68% 6.86% 

板材 人工成本 32,921,995.97 6.44% 19,004,256.04 5.51% 0.93% 

板材 制造成本 67,421,734.87 13.19% 65,295,592.30 18.92% -5.74% 

台面 材料成本 70,080,547.88 13.71% 43,685,501.11 12.66% 1.04% 

台面 人工成本 26,133,759.14 5.11% 17,312,768.18 5.02% 0.09% 

台面 制造成本 64,629,357.71 12.64% 54,152,010.06 15.69% -3.05% 

加工费 人工成本 649,252.24 0.13% 626,897.64 0.18% -0.05% 



加工费 制造成本 1,048,139.23 0.20% 1,137,688.97 0.33% -0.12% 

其他收入 材料成本 228,579.10 0.04% 0.00 0.00% 0.04% 

更正后： 

单位：元 

行业分类 项目 

2021 年 2020 年 

同比增减 
金额 

占营业成本比

重 
金额 

占营业成本比

重 

非金属矿物制品 材料成本 302,857,943.76  59.23% 187,514,097.11 54.35% 4.88% 

非金属矿物制品 人工成本 55,253,382.19  10.81% 36,943,921.86 10.71% 0.10% 

非金属矿物制品 制造成本 153,210,111.24  29.96% 120,585,291.33 34.94% -4.98% 

单位：元 

产品分类 项目 

2021 年 2020 年 

同比增减 
金额 

占营业成本比

重 
金额 

占营业成本比

重 

板材 材料成本 236,962,888.48 46.34% 143,828,596.00 41.68% 4.66% 

板材 人工成本 31,036,528.01 6.07% 19,004,256.04 5.51% 0.56% 

板材 制造成本 79,748,654.76 15.60% 65,295,592.30 18.92% -3.32% 

台面 材料成本 65,630,723.96 12.84% 43,685,501.11 12.66% 0.18% 

台面 人工成本 23,431,714.50 4.58% 17,312,768.18 5.02% -0.44% 

台面 制造成本 72,549,204.69 14.19% 54,152,010.06 15.69% -1.50% 

加工费 人工成本 785,139.68 0.15% 626,897.64 0.18% -0.03% 

加工费 制造成本 912,251.79 0.18% 1,137,688.97 0.33% -0.15% 

其他收入 材料成本 264,331.32 0.05% 0.00 0.00% 0.05% 

 

除上述更正外，公司《2021 年年度报告》中其他内容不变。更正后的《2021

年年度报告》将在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上进行披露，详见《2021

年年度报告》（更正后）。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大

投资者谅解。 

特此公告。 

 

广东中旗新材料股份有限公司董事会 

2022 年 8 月 25 日 

http://www.cninfo.com.cn）上进行披露，详见《2021
http://www.cninfo.com.cn）上进行披露，详见《2021

	1、“第三节 管理层讨论与分析”中“四、主营业务分析”中“（5）营业成本构成”

